РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
РАЗДОЛИНСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

«26» 06 2017г.                       п.г.т. Раздолинск                                     № 43

О внесении изменений в Решение поселкового Совета депутатов от 24.01.2013 № 110 "Об утверждении Правил землепользования и застройки  муниципального образования поселок Раздолинск Мотыгинского района Красноярского края"

В  соответствии с Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  со статьями 8,32 Градостроительного кодекса РФ, руководствуясь Уставом  поселка Раздолинск, Раздолинский  поселковый Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в «Правилах землепользования и застройки муниципального образования посёлка Раздолинск",  утвержденные решением поселкового Совета депутатов от 24.01.2013г № 110 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования посёлка Раздолинск Мотыгинского района Красноярского края" следующие изменения:
 в Правилах землепользования и застройки  муниципального образования  поселок Раздолинск Мотыгинского района Красноярского края:
в статье 51.1:
[bookmark: _Toc348822377]2.1 «Ж-1» Зона «Жилая усадебная застройка»
 «Минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест  допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений не менее 3 метров»
в статье 51.1:
[bookmark: _Toc348822378]2.1 «Ж-4» Зона  « Жилая малоэтажная застройка»
 «Минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений , сооружений, предельное количество этажей или предельная высота зданий, строений, сооружений, максимальный процент застройки в границах земельного участка, определяемый как отношение суммарной площади земельного участка , не подлежат установлению»
в статье 51.1
[bookmark: _Toc225826471][bookmark: _Toc348822379]2.1 «Ж-5» Зона «Жилая застройка средней этажности»
 «Минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений , сооружений, предельное количество этажей или предельная высота зданий, строений, сооружений, максимальный процент застройки в границах земельного участка, определяемый как отношение суммарной площади земельного участка , не подлежат установлению»
в статье 51.2:
[bookmark: _Toc348822381]2.1 «ОД – 1» Зона «Административно – деловая»
 «Минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений , сооружений, предельное количество этажей или предельная высота зданий, строений, сооружений, максимальный процент застройки в границах земельного участка, определяемый как отношение суммарной площади земельного участка , не менее 3,5 метров»
в статье 51.2:
[bookmark: _Toc348822382]2.1 «ОД – 2» Зона «Учреждений здравоохранения»
 «Минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений , сооружений, предельное количество этажей или предельная высота зданий, строений, сооружений, максимальный процент застройки в границах земельного участка, определяемый как отношение суммарной площади земельного участка , не подлежат установлению»
в статье 51.2:
[bookmark: _Toc225826479][bookmark: _Toc348822383]2.1. «ОД-3»  Зона «Учебных учреждений»
«Минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений , сооружений, предельное количество этажей или предельная высота зданий, строений, сооружений, максимальный процент застройки в границах земельного участка, определяемый как отношение суммарной площади земельного участка , не подлежат установлению»
в статье 51.3:
2.1. «П-3» Зона «Производственно-коммунальные  предприятия IV-V
«Минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений , сооружений, предельное количество этажей или предельная высота зданий, строений, сооружений, максимальный процент застройки в границах земельного участка, определяемый как отношение суммарной площади земельного участка , не подлежат установлению»

в статье 51.4:
[bookmark: _Toc348822387]2.1. «СН-1» Зона «Кладбище действующее»
 «Минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений , сооружений, предельное количество этажей или предельная высота зданий, строений, сооружений, максимальный процент застройки в границах земельного участка, определяемый как отношение суммарной площади земельного участка , не подлежат установлению»

в статье 51.5:
[bookmark: _Toc348822389]2.1. «СХ» Зона  «Сельскохозяйственного использования»
 «Минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений , сооружений, предельное количество этажей или предельная высота зданий, строений, сооружений, максимальный процент застройки в границах земельного участка, определяемый как отношение суммарной площади земельного участка , не подлежат установлению»

в статье 51.6:
[bookmark: _Toc348822391]2.1. «Р–2» Зона «Рекреационная сельская»
 «Минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений , сооружений, предельное количество этажей или предельная высота зданий, строений, сооружений, максимальный процент застройки в границах земельного участка, определяемый как отношение суммарной площади земельного участка , не подлежат установлению»

в статье 51.6:
[bookmark: _Toc225826493][bookmark: _Toc348822392]2.1. «Р-3» Зона «Рекреационная лесопарковая»
 «Минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений , сооружений, предельное количество этажей или предельная высота зданий, строений, сооружений, максимальный процент застройки в границах земельного участка, определяемый как отношение суммарной площади земельного участка , не подлежат установлению»

в статье 51.7:
[bookmark: _Toc348822394]2.1.  «Л – 1» Зона «Ландшафтная»
 «Минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений , сооружений, предельное количество этажей или предельная высота зданий, строений, сооружений, максимальный процент застройки в границах земельного участка, определяемый как отношение суммарной площади земельного участка , не подлежат установлению»

в статье 51.7:
[bookmark: _Toc225826496][bookmark: _Toc348822395]2.1.  «Л-2» Зона «Ландшафтная защитная»
 «Минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений , сооружений, предельное количество этажей или предельная высота зданий, строений, сооружений, максимальный процент застройки в границах земельного участка, определяемый как отношение суммарной площади земельного участка , не подлежат установлению»

в статье 51.7:
[bookmark: _Toc348822396]2.1.  «Л–4»  Зона «Ландшафтная рекультивации»
 «Минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений , сооружений, предельное количество этажей или предельная высота зданий, строений, сооружений, максимальный процент застройки в границах земельного участка, определяемый как отношение суммарной площади земельного участка , не подлежат установлению»

в статье 51.8:
[bookmark: _Toc348822398]2.1.  «ИТ-1» Зона «Автомобильный  транспорт»
 «Минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений , сооружений, предельное количество этажей или предельная высота зданий, строений, сооружений, максимальный процент застройки в границах земельного участка, определяемый как отношение суммарной площади земельного участка , не подлежат установлению»

в статье 51.8:
[bookmark: _Toc348822399]2.1.  «ИТ-3» Зона  «Инженерная инфраструктура»
 «Минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений , сооружений, предельное количество этажей или предельная высота зданий, строений, сооружений, максимальный процент застройки в границах земельного участка, определяемый как отношение суммарной площади земельного участка , не подлежат установлению»

3.Контроль исполнения настоящего Решения возложить на комиссию по законности и социальным вопросам ( В.Г. Горюнов)
   4. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Раздолинский вестник».
   3.1. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем подписания.

Председатель поселкового
Совета депутатов                                                                   Н.В. Причина

Глава поселка Раздолинска                                                  А.Н. Якимчук

Периодическое печатное издание "Раздолинский вестник"
№ 9(179) от 30.06.2017